Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 171 Sabado, 25 de julio de 2020 Pagina 17166

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

3985 Resolucion de 21 de julio de 2020, de la Direccion General de
Centros Educativos e infraestructuras por la que se modifica la
Resoluciéon de 24 de junio de 2020 por la que se establece el
periodo lectivo del curso escolar 2020-2021.

Por Resolucion de 24 de junio de 2020 de la Direccion General de Centros
Educativos e Infraestructuras (B.O.R.M. 27/06/2020), se establecio el
periodo lectivo del curso escolar 2020/2021 en todos los centros docentes no
universitarios de la Region de Murcia.

Con posterioridad a la publicacién de la resolucién mencionada, se ha
recibido en esta Administracion la peticion del consejo escolar municipal del municipio
de Mula para la modificacidon del dia festivo de caracter local del 23 de abril
de 2021 por el dia 23 de septiembre de 2020.

Ademas, se ha advertido error en el periodo lectivo de los municipios de San Pedro
del Pinatar y de Ulea por lo que procede su subsanacion.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en el Decreto n.© 172/2019,
de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Educacion y Cultura (B.O.R.M. del 7),
de acuerdo con la disposicién cuarta de la Resolucion de 24 de junio de 2020
de la Direccién General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se
establece el periodo lectivo del curso escolar 2020/2021 y con informe favorable
del Servicio de Centros,

Resuelvo:

Primero. Aprobar la modificacion extraordinaria del periodo lectivo del curso
escolar 2020/2021, aplicable al municipio de Mula, determinado en la Resolucién
de 27 de junio de 2020 de este centro directivo por la que se establece el periodo
lectivo del curso escolar 2020/2021 (B.O.R.M. 27/06/2020). Dicha modificacion
queda fijada en los siguientes términos:

Dias festivos de caracter local considerados inhabiles a efectos laborales
determinados por el municipio segin la normativa vigente o trasladados a

periodo lectivo por coincidir sus fechas con dias o periodos no lectivos:
Dia: 21 de septiembre 2020 Dia: 23 septiembre 2020

Segundo. Advertido error en el Anexo II, en los municipios de San Pedro
del Pinatar y de Ulea, de la Resolucion de 24 de junio de 2020 de la Direccién
General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se establece el
periodo lectivo del curso escolar 2020/2021 (B.O.R.M. 27/06/2020), se procede a
su subsanacion en los siguientes términos.

NPE: A-250720-3985



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 171 Sabado, 25 de julio de 2020 Pagina 17167

En el municipio de San Pedro del Pinatar, apartado “Festividades del Patron de las
correspondientes ensefianzas”, relativas al 2.9 Ciclo de E. Infantil-E. Primaria,

Donde dice 29-noviembre-2020,

Debe decir 27-noviembre-2020.

En el municipio de Ulea, apartado “Dias festivos de caracter local”,

Donde dice 23-diciembre-20203,

Debe decir 23-diciembre-2020.

Tercero. Se mantiene el contenido de la Resolucién de 24 de junio de 2020 de

la Direccién General de Centros Educativos e Infraestructuras (B.O.R.M. 27/06/2020),
en todo aquello que no resulte afectado por lo establecido en la presente resolucion.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente
al de su publicacion, ante la Sra. Consejera de Educacion y Cultura, de acuerdo a
lo dispuesto en los articulos 112, 121, 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 21 de julio de 2020.—La Directora General de Centros Educativos
e Infraestructuras, Verdnica Lopez Garcia.

NPE: A-250720-3985 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5453/2020	Decreto 58/2020, de 16 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial en la T-533, en el cruce de las Arboledas.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5407/2020	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a asociaciones artesanas sin ánimo de lucro de la Región de Murcia ante la pandemia del COVID-1
	Consejería de Educación y Cultura
	5215/2020	Resolución de 13 de julio de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de Interés Cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor del conjunto de Santa Catalina del Monte (Mur
	5422/2020	Resolución de 21 de julio de 2020, de la Dirección General de Centros Educativos e infraestructuras por la que se modifica la Resolución de 24 de junio de 2020 por la que se establece el período lectivo del curso escolar 2020-2021.
	5419/2020	Extracto de la Orden por la que se convocan ayudas al alumnado de enseñanzas de Formación Profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y para la movilidad por la realización del módulo de formación en centros de trabajo durante el 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5434/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece la tercera y cuarta convocatoria a examen para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional del año 2020.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5201/2020	Despido/ceses en general 252/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5202/2020	Seguridad Social 636/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5203/2020	Despido/ceses en general 348/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5192/2020	Despido/ceses en general 275/2019.
	5193/2020	Despido/ceses en general 365/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5194/2020	Despido objetivo individual 730/2019.
	5196/2020	Procedimiento ordinario 827/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5199/2020	Despido/ceses en general 111/2020.
	5200/2020	Procedimiento ordinario 827/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5189/2020	Despido/ceses en general 666/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5195/2020	Procedimiento ordinario 685/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5190/2020	Seguridad Social 27/2020.
	5191/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 67/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-24T15:46:43+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



